
D.D.S. n 

 

2022 DASOE SERV. 1 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
Regione Siciliana 

 

Dipartimento per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 
Il Dirigente del Servizio 1 

 

Accertamento, riscossione e versamento - Assegnazioni dello Stato per il finanziamento di uno 

screening gratuito per prevenire, eliminare ed eradicare il virus HCV 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;  

Viste le norme legislative e regolamentari sull'amministrazione del patrimonio e la contabilità 

generale dello Stato;  

Vista la L.R. n. 47 dell'08 luglio 1977 in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana e 

s.m.i.;  

Vista la legge 23 dicembre 1978, n. 833;  

Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 e smi sul riordino della disciplina in materia sanitaria;  

Visto il D.P. Reg. 17 marzo 2004 che approva il testo coordinato delle norme contabili applicati alla 

Regione Siciliana;  

Visto il D.L.vo n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;  

Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;  

Vista la L.R. 14 aprile 2009, n. 5 di riordino del Sistema Sanitario Regionale;  

Vista la Legge Regionale 28 gennaio 2014, art. 47, comma 12 che dispone “A decorrere dall’1 

gennaio 2014, sono recepite nell’ordinamento contabile della Regione Siciliana disposizioni 

contenute nel Titolo II del D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e smi;  

Vista la Legge Regionale 12 agosto 2014, art. 68, comma 4 inerente l’obbligo di pubblicazione dei 

decreti assessoriali sul sito internet della Regione Siciliana;  

Vista la Legge Regionale n. 13 del 25/05/2022. Legge di Stabilità Regionale 2022-2024;  

Vista la Legge Regionale n° 14 del 25/05/2022 – Bilancio di previsione della Regione siciliana per 

il triennio 2022/2024; 

Vista la Delibera della giunta Regionale di Governo n. 265 del 30/05/2022; 

Vista l'Intesa, ai sensi all’articolo 25 sexies, comma 2, del decreto-legge 30 dicembre 2019, n. 162, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 28 febbraio 2020, n. 8, sulla proposta del Ministro della 

salute di deliberazione del CIPE di ripartizione delle somme destinate al finanziamento di uno 

Screening gratuito per prevenire, eliminare ed eradicare il virus HCV”. Fondo Sanitario Nazionale 

2020 e 2021. Repertorio atti n. 226/CSR del 17 dicembre 2020.  

Vista la nota n. 39545 del 19/04/2022, acquisita al prot. DASOE n. 50596 del 18/01/2022, con la 

quale l’Assessorato dell’Economia-Dipartimento Bilancio e Tesoro, ha chiesto all’Istituto cassiere di 

procedere all’emissione della quietanza relativa all’accredito di € 366.521,00;  

Vista la relativa quietanza n. 31094/2022; 

Ritenuto di dovere procedere all’accertamento, riscossione e versamento della somma € 366.521,00 

(euro trecentosessantaseimilacinquecentoventuno/00) in conto residui, esercizio finanziario 2022 sul 

capitolo 3685 - amm. 11 rubrica 3 - "Fondo Sanitario Nazionale destinato al finanziamento delle 

spese correnti - quote a destinazione vincolata"– capo 21 Codice SIOPE E 2.01.01.01.014 del 

annalisa.gulisano
Casella di testo
1138



Bilancio della Regione Siciliana - con la causale “FIN 09 FSN 2021 OB. Piano di medicina gen. Viru-

screening per prevenire, eliminare ed eradicare il virus HCV”.  

 

DECRETA 

 

Art. 1- Per le motivazioni esposte in premessa è accertata, versata e riscossa la somma € 366.521,00 

(euro trecentosessantaseimilacinquecentoventuno/00) in conto residui, esercizio finanziario 2022 sul 

capitolo 3685 - amm. 11 rubrica 3 21 "Fondo Sanitario Nazionale destinato al finanziamento delle 

spese correnti - quote a destinazione vincolata"– capo 21 Codice SIOPE E 2.01.01.01.014 del 

Bilancio della Regione Siciliana - con la causale “FIN 09 FSN 2021 OB. Piano di medicina gen. Viru-

screening per prevenire, eliminare ed eradicare il virus HCV”, come da quietanza n. 31094/2022.  

 

Art. 2 - Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale del Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico e 

alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Salute per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della 

legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.  

 

Palermo, 

  

      

 Il Dirigente del Servizio   

 dott.ssa Lucia Li Sacchi 

 

annalisa.gulisano
Casella di testo
20.12.2022


		2022-12-20T10:31:49+0100
	LUCIA LI SACCHI




